
Vergunning voor een terrein om permanent as te verstrooien 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bladel, 

  

gelet op de artikelen 66a en 66b van de Wet op de lijkbezorging en artikel 4:133 van de Verordening 

Fysieke Leefomgeving 2021; 

  

overwegende dat: 

- de begraafplaats achter de kerk aan de Sniederslaan 46 in Bladel zowel een parochiële als een alge- 

mene ofwel openbare begraafplaats is; 

- het voor nabestaande van belang kan zijn dat hun gecremeerde stoffelijk overschot uitgestrooid kan 

worden in of nabij het graf of uitstrooiplaats van een geliefde; 

  

besluiten: 

  

aan de Parochie H.H. Apostelen Petrus en Paulus vergunning te verlenen voor het op permanente basis 

verstrooien van as als bedoeld in de Wet op de lijkbezorging op de in de bijlage aangegeven locatie 

indien en zo lang aan de in de bijlage opgenomen voorwaarden en verplichtingen wordt voldaan. 

  

  

Bladel, 23 november 2021 

  

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, drs. E.L.C.M. Mol 

de burgemeester, ir. R.P.G. Bosma 

  

  

  

Bijlage 1 Voorwaarden en verplichtingen van de vergunning 

  

Aan de vergunning voor een terrein om permanent as op te verstrooien zijn de volgende voorwaarden 

en verplichtingen verbonden. Het zich niet houden aan de voorwaarden of verplichtingen kan het col- 

lege er toe doen besluiten de vergunning ten nadele van de vergunninghouder te wijzigen dan wel de 

vergunning in te trekken. 

  

Nr. 434267 

GEMEENTEBLAD 1 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Bladel 

Gemeenteblad 2021 nr. 434267 1 december 2021 1 



Artikel 1 Maximaal aantal  stooiingen  per jaar 

1. Maximaal 90 verstrooiingen per hectare per jaar zijn toegestaan, zonder dat aanvullende maatre- 

gelen nodig zijn. Hierbij wordt uitgegaan van de eenvoudige beheerswijze dat de belasting van 

de bodem niet groter is dan de opname door en de afvoer via de aanwezige begroeiing. 

2. Het aantal vierkante meters die vergunninghouder op de begraafplaats ter beschikking heeft voor 

het verstrooien van as is 4.849,11 m2 . Dit betekent dat vergunninghouder 436 keer per jaar as 

op het aangewezen terrein mag verstrooien. 

  

Artikel 2 Het strooigebied 

  

Het strooigebied bevat het terrein zoals deze in onderstaande afbeelding is aangegeven. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 434267 1 december 2021 2 


